



DODATEK č. 2

ke SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla s názvem
Dobkovice – výměna VO
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Název/Obchodní jméno: **Obec Dobkovice**
Se sídlem: **Dobkovice 101, 407 03 Dobkovice**
IČ: **00261246**
DIČ: **CZ00261246**
Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s., pobočka Děčín**
Číslo účtu: **3926431/0100**
Zastoupený: **Michalem Faltusem, starostou obce**

a

Zhotovitel: Obchodní jméno: **Elektro-Folpy s.r.o.**
Se sídlem: **Tachov 60, 472 01 Tachov**
IČ: **04203101**
DIČ: **CZ04203101**
Bankovní spojení: **GE Money Bank**
Číslo účtu: **217565651/0600**
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu C vložce 35866
Zastoupený: **Václavem Folprechtem**
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **Václav Folprecht**
Zástupci oprávnění jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Václav Folprecht**

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 22.07.2021 v následujícím znění:

Článek 3. PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA se mění takto:

- 3.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo s názvem: „**Dobkovice – výměna VO**“ způsobem a v rozsahu stanoveném ve smlouvě o dílo a tohoto dodatku a objednatel se tímto zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným ve smlouvě o dílo a tohoto dodatku.
- 3.2 Předmět plnění je dán obsahem dokumentace a dokladů, které jsou uvedeny v článku 2.1 smlouvy o dílo a dále obsahem, které tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3 Předmět díla se mění o provedení dodatečně požadovaných prací objednatelem, které jsou specifikovány změnovým listem č. 1 a schváleným soupisem prací, který tvoří přílohu tohoto dodatku.

Článek 5. CENA DÍLA se mění takto:

- 5.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH:	1 211.921,15 Kč
Cena bez DPH - vícepráce:	179.973,74 Kč
Cena celkem bez DPH:	1 391.894,89 Kč
DPH 21%:	292.297,93 Kč
Cena celkem včetně DPH:	1 684.192,82 Kč

Tato cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek ke smlouvě řádně přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčeny a nadále v platnosti.

Přílohy smlouvy:

- změnový list č. 1 ze dne 24.01.2022 vč. rozpočtu

V Tachově, dne 24.1.2022

za zhotovitele: **Elektro - FOLPY s r.o.**

Tachov 60, 472 01 DOKSY
IČ: 042 03 101 DIČ: CZ04203101

Václav Folprecht
jednatel společnosti

V Dobkovicích, dne 24.1.2022

za objednatele:

OBEC DOBKOVICE
407 03 DOBKOVICE 101

Michal Faltus
starosta obce

SOMMER PROJEKT, s.r.o.

Žižkova 278, 282 01 Český Brod
tel., +420 739733066, e-mail: kaja.sommer@email.cz

Zpracováno programem firmy SELPO Broumy, tel. +420 603 525768

Zakázka číslo: Z-2021/0005

Název: VO - Dobkovice - část 1
Veřejné osvětlení

Rekapitulace

Kap.	Popis položky	Základ DPH	Základ 21,00%
A.	UPRAVENÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY		
	1. I.Etapa - vícepráce	86 458,77 Kč	86 458,77 Kč
	3. II.Etapa - vícepráce	93 514,97 Kč	93 514,97 Kč
	CELKEM URN	179 973,74 Kč	179 973,74 Kč

	Základ DPH (*)	DPH	Celkem s DPH
Sazba 21,00%	179 973,74 Kč	37 794,49 Kč	217 768,23 Kč
Celkem:	179 973,74 Kč	37 794,49 Kč	217 768,23 Kč

(*) byl upraven z důvodu zaokrouhlení

Děkujeme za Vaši zakázku. Těšíme se na další spolupráci.

Elektro - FOLPY s r.o.

Tachov 60 , 472 01 DOKSY
IČ: 042 03 101 DIČ: CZ04203101

V Tachově, dne 24.01.2022

Podpis:



SOMMER PROJEKT,

Žižkova 278, 282 01 Český

tel., +420 739733066, e-mail: kaja.sommer@email.cz

Zpracováno programem firmy SELPO Broumy, tel. +420 603 525768

I. Etapa

Poř.č. Číslo pol.	Popis položky	Cena/jedn. [Kč]	Množství Jedn.	Celkem [Kč]
Zemní práce				
1 R001	Odstarnění asfaltového krytu vozovky nad výkopem	696,88	29,93 m2	20 857,62
2 R002	Asfaltový kryt nad výkopem	1 551,81	29,93 m2	46 445,67
3 R003	Hloubení rýh ve stíženém prostředí	1 899,84	3,24 m3	6 155,48
Elektromontáže				
4 R004	Svodiče přepětí v rozvaděči VO	13 000,00	1,00 ks	13 000,00
Montáž celkem:				86 458,77 Kč

Celkem za ceník:

Cena: 86 458,77 Kč

Základ DPH	
Základ 21.00%	86 458,77 Kč
Celkem:	86 458,77 Kč

II. Etapa

Poř.č. Číslo pol.	Popis položky	Cena/jedn. [Kč]	Množství Jedn.	Celkem [Kč]
Zemní práce				
1 R001	Odstarnění asfaltového krytu vozovky nad výkopem	696,88	19,37 m2	13 498,57
2 R002	Asfaltový kryt nad výkopem	1 551,81	19,37 m2	30 058,56
3 R003	Hloubení rýh ve stíženém prostředí	1 899,84	13,896 m3	26 400,18
4 R004	Bourání betonového základu	5 803,00	1,62 m3	9 400,86
5 R005	Beton základů prostý C12/15 bez bednění	2 575,50	1,62 m3	4 172,31
Elektromontáže				
7 210010046	Montáž trubka KOPODUR 50, volně	30,00	24,00 m	720,00
6 MAT	trubka ohebná korug. PE koruflex 50/40 ohebná	45,00	24,00 m	1 080,00
8 210810013	Montáž CYKYm 4Bx10mm2 volně uložený	20,00	24,00 m	480,00
9 MAT	CYKY 4Bx10mm2 (CYKY 4J10)	140,00	24,00 m	3 360,00
10 R006	Pojistka nožová NN vel. 000GG 25A	36,29	3,00 ks	108,87
11 R007	Skříň SS100/NKE1P-C 3x160 v pilíři	4235,63	1,00 ks	4 235,63
Montáž celkem:				93 514,97 Kč

Celkem za ceník:

Cena: 93 514,97 Kč

Základ DPH	
Základ 21.00%	93 514,97 Kč
Celkem:	93 514,97 Kč

NÁVRH ZMĚNY				číslo : NZ 01/2021	
Zhotovitel: Elektro-Folpy s.r.o., Tachov 60, 472 01 Tachov, IČO: 04203101					
Komu: Obec Dobkovice Dobkovice 101, 407 03 Dobkovice				Datum: 24.01.2022	
Název akce: Dobkovice – výměna VO					
Způsob odeslání/ předání/datum:	poštou	E-mailem-	Faxem:	osobně	
Odkazy na specifikaci: _____ na výkresy: _____ na rozpočtové podklady: _____ na jinou část smlouvy: _____					
Popis a zdůvodnění změny: Předmětem změny je: <u>VO – Dobkovice – část 1</u> 1) Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pokládku nového vedení VO není možné v celém rozsahu provádět v souběhu se společností ČEZ Distribuce, a.s. a dále došlo v rámci dodržení prostorového a směrového uspořádání k navýšení zemních prací včetně odstranění asfaltového krytu vozovky a zpětného provedení konečných povrchů z asfaltového betonu. 2) Objednatel požaduje na návrh zhotovitele provedení dodatečných prací spočívajících v doplnění rozvaděče VO o svodiče přepětí. <u>VO – Dobkovice – část 2</u> 1) Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pokládku nového vedení VO není možné v celém rozsahu provádět v souběhu se společností ČEZ Distribuce, a.s. a dále došlo v rámci dodržení prostorového a směrového uspořádání k navýšení zemních prací, bourání betonových kce včetně odstranění asfaltového krytu vozovky a zpětného provedení konečných povrchů z asfaltového betonu. 2) Objednatel požaduje na návrh zhotovitele provedení dodatečných prací spočívajících v doplnění kabelového vedení a pojistkové skříně v pilíři včetně jejího vyzbrojení.					
Důvod vícepráce/méně práce	záměr objednatele	chyba v projektové dokumentaci	chyba zhotovitele	vyšší moc	jiné okolnosti X
Počet připojených listů výkresů změny:					
Ocenění změny: Cena celkem 179 973,74 Kč bez DPH.					
Nově navržená změna sjednané ceny díla 1 684 192,82 vč. DPH			Změna navržené lhůta dokončení díla: ----- kalendářních dnů 0		
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 179 973,74 Kč bez DPH Cena méněprací tohoto ZL listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00% nabídkové ceny. Cena víceprací tohoto ZL listu činí 179 973,74 Kč bez DPH, tj. 14,85% nabídkové ceny. Cena součtu více a méněprací všech ZL listů této stavby činí 179 973,74 Kč bez DPH, tj. 14,85% nabídkové ceny.					
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2					
Zástupce zhotovitel: Elektro - FOLPY s.r.o. Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé. IČ: 042 03 101 DIČ: CZ04203101					
Podpis Datum 24.01.2022					

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

- cena byla stanovena ve stejné cenové úrovni jako původní nabídka a nově vzniklé položky v souladu s pravidly pro oceňování

Odůvodnění nezbytnosti dodatečných stavebních prací (§23 odst.7 a) ZVZ):

- dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídaných okolností
- jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo pro poskytnutí původních služeb
- dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli
- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky, a
- celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 30 % ceny původní veřejné zakázky

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi

k přijetí / zamítnutí změny

Podpis

Datum

24.1.2022

Zástupce objednatele:

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí zdůvodnění splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uveřejnění

Podpis

Datum

24.1.2022

Toto **Přijetí změny** (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.